
２０２５年１０月２日  

東海旅客鉄道株式会社 

 

高山本線第一川崎踏切における自動車と列車の衝突事故について 

 

この度、当社、高山本線において踏切に進入した自動車と特急「ひだ」14 号が衝突する

という事故が発生いたしました。この事故により、ご乗車の複数のお客様がけがをされまし

た。けがをされたお客様に心よりお見舞いを申し上げます。 

また本事故により、ご利用のお客様、近隣の皆様や関係者の皆様に多大なご不便、ご心配

をお掛けいたしましたこと、お詫び申し上げます。 

現在、警察および関係機関による事故原因の調査が進められており、弊社といたしまして

も協力して参ります。 

 

記  

 

１．発生日時  

２０２５年１０月１日（水） １６時４０分頃  

 

２．発生場所  

高山本線 蘇原駅～各務ケ原駅間 第一川崎踏切  

岐阜県各務原市鵜沼川崎町 

 

３．事故の概要  

走行中の特急「ひだ」14 号（富山駅 13:08 発 名古屋駅 17:05 着 8 両編成）が、第一川

崎踏切内で立ち往生していたキャリアカーと接触し、前面および進行方向右側の車両

側面の窓ガラスが損傷しました。 

 

４．人的な被害状況 

現在確認されているお怪我をされたお客様：２０名程度  

 

５．問い合わせ先  

JR 東海サービス相談室 

TEL： 050-3772-3910 

受付時間：9 時～17 時（土日祝、年末年始を除く） 

※ガイダンスに沿って「４」を選択してください。 

 

以上 


